Ocorre  que  na  presente  demanda  que  já  houve  pagamento  administrativo  no  caso  em  tela,  a  Embargante, 

reitera que o pagamento foi realizado em favor do Embargado, conforme consta dos documentos acostados – 

isto, após meticulosa análise da documentação apresentada foi liberado o valor da indenização na monta de R$ 

4.752,00 (quatro mil e setecentos e cinquenta e dois reais), trazemos a colação o comprovante de pagamento, 

vejamos: 

• 1 ‐ VALOR PAGO R$ 2.531,25 – DATA DO PAGAMENTO 09/11/2012 
• 2 – VALOR PAGO R$ 2.220,75 – DATA DO PAGAMENTO 20/05/2013 

Portanto, necessária a apreciação das provas  trazidas ao processo pela ora Embargante, uma vez que não  foi

[...]

Destaca‐se que o seguro DPVAT é alvo de fraudes a  todo  instante! Não que seja o caso desses autos, mas as 

evidencias se relevam como tentativa da requerente em receber valor além do estabelecido por lei, ocultando o 

fato  de  já  ter  recebido  a  quantia  de R$  4.752,00  (quatro mil  e  setecentos  e  cinquenta  e  dois  reais) na  via 

administrativa. 

Ressalte‐se  que  a  Embargante  não  está  se  omitindo  ou  procrastinando  na  presente  demanda,  muito  pelo 

contrário, busca a veracidade dos fatos, para a perfeita aplicação da justiça. 

De  acordo  com  os  documentos  anexados  pela  Embargante,  nota‐se  que  o  pagamento  da  indenização  ora